
Fernando Blanca
4.34 kW 24 de Febrero de 2025

1D

1,800 kWh $ 6,782

7 1,031 kWh $1,821

73.15 % BIMESTRE $ 4,961

$40,690.00 MXN $10,927.00 MXN $29,763.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.4 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250290

Fernando Blanca  

7 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

7 MATERIAL ELÉCTRICO

4340 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 68,621.83

TOTAL (MXN) $ 68,621.83

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $92,375.00
Enganche: $73,900.00
Saldo al término de la instalación: $13,856.25
Pago final al cambio de medidor: $4,618.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 40,690.00 $ 10,927.00 $ 0.00 $ 29,763.00 $ 29,763.00 $ -38,858.83

2 $ 41,910.70 $ 11,254.81 $ 0.00 $ 30,655.89 $ 30,655.89 $ -8,202.94

3 $ 43,168.02 $ 11,592.45 $ 0.00 $ 31,575.57 $ 31,575.57 $ 23,372.63

4 $ 44,463.06 $ 11,940.23 $ 0.00 $ 32,522.83 $ 32,522.83 $ 55,895.46

5 $ 45,796.95 $ 12,298.43 $ 0.00 $ 33,498.52 $ 33,498.52 $ 89,393.98

6 $ 47,170.86 $ 12,667.39 $ 0.00 $ 34,503.47 $ 34,503.47 $ 123,897.45

7 $ 48,585.99 $ 13,047.41 $ 0.00 $ 35,538.58 $ 35,538.58 $ 159,436.03

8 $ 50,043.57 $ 13,438.83 $ 0.00 $ 36,604.74 $ 36,604.74 $ 196,040.77

9 $ 51,544.87 $ 13,842.00 $ 0.00 $ 37,702.88 $ 37,702.88 $ 233,743.65

10 $ 53,091.22 $ 14,257.26 $ 0.00 $ 38,833.96 $ 38,833.96 $ 272,577.61

11 $ 54,683.96 $ 14,684.97 $ 0.00 $ 39,998.98 $ 39,998.98 $ 312,576.59

12 $ 56,324.48 $ 15,125.52 $ 0.00 $ 41,198.95 $ 41,198.95 $ 353,775.55

13 $ 58,014.21 $ 15,579.29 $ 0.00 $ 42,434.92 $ 42,434.92 $ 396,210.47

14 $ 59,754.64 $ 16,046.67 $ 0.00 $ 43,707.97 $ 43,707.97 $ 439,918.44

15 $ 61,547.28 $ 16,528.07 $ 0.00 $ 45,019.21 $ 45,019.21 $ 484,937.64

16 $ 63,393.69 $ 17,023.91 $ 0.00 $ 46,369.78 $ 46,369.78 $ 531,307.43

17 $ 65,295.51 $ 17,534.63 $ 0.00 $ 47,760.88 $ 47,760.88 $ 579,068.31

18 $ 67,254.37 $ 18,060.67 $ 0.00 $ 49,193.70 $ 49,193.70 $ 628,262.01

19 $ 69,272.00 $ 18,602.49 $ 0.00 $ 50,669.52 $ 50,669.52 $ 678,931.53

20 $ 71,350.16 $ 19,160.56 $ 0.00 $ 52,189.60 $ 52,189.60 $ 731,121.13

21 $ 73,490.67 $ 19,735.38 $ 0.00 $ 53,755.29 $ 53,755.29 $ 784,876.41

22 $ 75,695.39 $ 20,327.44 $ 0.00 $ 55,367.95 $ 55,367.95 $ 840,244.36

23 $ 77,966.25 $ 20,937.26 $ 0.00 $ 57,028.99 $ 57,028.99 $ 897,273.35

24 $ 80,305.24 $ 21,565.38 $ 0.00 $ 58,739.86 $ 58,739.86 $ 956,013.20

25 $ 82,714.39 $ 22,212.34 $ 0.00 $ 60,502.05 $ 60,502.05 $ 1,016,515.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,018.9 1,172.9 1,009.3 1,020.4 968.4 1,023.2

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


